

**Sakstittel:****Busstilbudet i Bydel Søndre Nordstrand  
Sak fra brukerråd for funksjonshemmede**

<b>Saken behandles i:</b>	<b>Møtedato:</b>	<b>Utvalgssaksnr.:</b>
Eldrerådet	28.01.2013	
Miljø- og teknisk komite	31.01.2013	
Bydelsutvalget	14.02.2013	

**Saksbeh:**

Arkivkode: 625

Saksmappe: 2008/1133

- Rådet for funksjonshemmede har hatt dialog med Ruter ang. forrige omlegging av bussrutetilbudet i bydelen, spesielt i forhold til rutene 77b, 79 og 80. Når det gjaldt rute 79 og 80, så gikk dette ut på at disse ikke kommuniserte med hverandre ved bussterminalen på Holmlia, fordi Ruter etter forrige endringer har valgt å bytte busselskap og sette inn busser som dekker kortere distanse enn tidligere. Dette medførte derfor til at rute 79 starter og slutter ved bussterminalen på Holmlia, mens rute 80 kun går mellom Holmlia og Åsbråten.

Dessverre så har dette ført til at mange passasjerer, spesielt de som må bruke noe lengre tid for å krysse over gangfelt, ikke har rukket å bytte til neste buss.

Tidligere så gikk rute 79 over til 80 ved Holmlia stasjon. Når det gjelder rute 77b, så er det blitt så mange busser som skal vente på hverandre ved bussterminalen ved Holmlia stasjon at passasjerer må gå av bussen før plattformen. Dette blir til stort hinder for funksjonshemmede og eldre. Derfor ba rådet i møtet med Ruter i sommer om at dette burde forandres ved neste ruteendring.

Det er viktig at samtlige bussruter og bussholdeplasser i bydel Søndre Nordstrand, og innen resten av Ruters ansvarsområde, er tilrettelagt slik at eldre og funksjonshemmede kan benytte seg av rutebusstilbudet. Det blir vesentlig bedre inkludering og billigere enn om de alltid må bruke TT.

Nå har Ruter endret rutene, og følgende har skjedd:

Buss 79 og 80 vil heretter henge sammen igjen, som tidligere. Dette er meget bra.

Derimot vil rute 77b pendelkjøres mellom Asperud og Krummedike og utelate Krummedike på kveldstid og i helgene. Dette er ikke akseptabelt da eldre og funksjonshemmede som bor i området Krummedike faktisk mister sitt offentlige kollektivtilbud på kveldstid og i helgene, og må dermed søke bydelen om TT dersom de skal komme seg ut.

Buss 80e vil heller ikke kjøres like regelmessig som tidligere, spesielt i helgene,. Dette er synd fordi det er flere eldre og funksjonshemmede som naturlig bruker denne bussen til og fra friområdet nede ved Hvervenbukta i og med at bydelen har tilrettelagt gangveier for bevegelsehemmede og synshemmede i dette området. Derfor må dette tas opp i nye runder med Ruter.

Det er også viktig at samtlige bussruter i bydelen er tilrettelagt slik at eldre og funksjonshemmede kan benytte seg av det offentlige tilbudet i stedet for å søke bydelen om TT.

Derfor oversendes saken til Eldrerådet med oppfordring om at vi samarbeider om det totale kollektivtilbudet for funksjonshemmede og eldre i Bydel Søndre Nordstrand. Samtidig oppfordrer vi alle til å ha et eget engasjement, bruke jungeltelegrafene og sosiale nettverk for å få et forbedret busstilbud ved neste ruteendring.

Kontaktperson for rådet for funksjonshemmede er Espen Thomassen, tlf.: 92 80 33 11 og med e-postadr.: [ethomass@no.ibm.com](mailto:ethomass@no.ibm.com)